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ZASADY PROWADZENIA KONSULTACJI PUBLICZNYCH 
Koniecznym uzupełnieniem zasad współpracy określonych w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie są zasady konsultacji publicznych rekomendowane w rządowym 

dokumencie „Wytyczne do przeprowadzenia oceny wpływu i konsultacji publicznych w 

ramach procesu legislacyjnego”. Rekomendacje te częściowo pokrywają się z opisanymi już 

wyżej zasadami współpracy. Poniżej wymieniono punktowo siedem zasad konsultacji, wraz z 

ich zaczerpniętym z przywołanego wyżej dokumentu rządowego opisem.  

Dobra wiara 
Konsultacje prowadzone są w duchu dialogu obywatelskiego. Strony słuchają się nawzajem, 

wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji. Trudno jest sprawdzić, czy dane konsultacje 

są prowadzone z dobrą wiarą. Przestrzeganie kryteriów przedstawionych poniżej powinno 

jednak o niej świadczyć. 

 Organizator konsultacji jest gotowy na opinie krytyczne oraz na wprowadzenie zmian 

w swojej propozycji, a uczestnicy procesu – na to, by zmienić zdanie, o ile padną 

przekonujące argumenty. 

 Organizator konsultacji powinien w jasny i przystępny sposób przedstawić przedmiot 

konsultacji, jak długo mają trwać i kiedy planuje przedstawienie odpowiedzi na opinie 

i podsumowania wyników konsultacji. 

 Organizator konsultacji musi dać zainteresowanym obywatelom odpowiedni czas na 

zebranie argumentów i przedstawienie odpowiedzi.  

 Materiały do konsultacji muszą być przygotowane rzetelnie – a więc być jasne, 

zrozumiałe i możliwie zwięzłe (albo mieć zwięzłe i zrozumiałe streszczenie). 

 Dobrą praktyką jest uzupełnienie materiałów o pytania, by każdy mógł zrozumieć 

kluczowe dylematy przed projektodawcą. 

 

Powszechność 
Każdy zainteresowany powinien móc dowiedzieć się o konsultacjach i wyrazić swój pogląd.  

 Organizator konsultacji informuje publicznie o rozpoczęciu konsultacji (w BIP, RPL 

lub na stronie internetowej ministerstwa). 

 Zalecane jest umieszczanie propozycji na Rządowym portalu konsultacji publicznych 

(www.konsultacje.gov.pl)  


